Ianus Doufa Filius.

I. L I P S I V S

FRANC. RAPHELENGIO

FR. F. PLANTINIANO

S. D.

QUOD serid tandem manum & mentem
 admoueris Senecæ Tragædiis, valdè id
 nobis, mi Francisce, gratum. Et nõnne diu tale
 aliquid oportuit, in hoc ingenio, in hoc otio? Il-
 lud adest, istud superest: nec culpa hic esse potest,
 nisi à deside voluntate. Atqui ingenium vt fer-
 rum esse scito. Splendescet, si vtare: rubiginem
 contrahet, si recondas. Vtere igitur. & inprimis
 ad hæc ista: quæ gratiam tibi apud me, apud
 auum, famam gignent apud omnes. Sed auxi-
 liumne etiam à me pascis? ego consilio defun-
 ctum me putabam. Tamen & illud accipe: simul
 in his talibus veram vocem,

Αὐδᾶ ὁ, ἢ Φρονέσις. τελέσει ἢ μὲ θυμὸς ἀνώγα.
 Nam amicissimi Plantini mei causa quid non
 velim? quid non & pro ista Plantiniana stirpe?
 quam Deus mihi sinat crescere rectam, & in
 recta virtutis via.

TRIA petis. Quid de scriptore Tragœdiarū sentiā? Quid de ordine? Quid habeam ad ipsas? De primo, sic respōdeo: Scriptorem iis dari à me non vnū: nec criticos nostros aūdio, qui aliter pertendūt. Stilum & elocutionem quisquis seriosè paullo magis examinat, non à me sentit? sentit, aut profectò nihil sentit. Discrimen nimis clarū. Octauiam & Medæam vnus mentis & manus esse quis dixerit? quis Thebaida & Troada? peritus nemo iudex, & cui purgator paullo auris. Ego tres scriptores odoror, fortasse & quartum. Audi: Plerasque existis Annæi Senecæ esse fateor, (siue Lucium ei prænomen siue Marcum. nam liber sanè meus vno loco vtrumque ambiguè congerit) sed Senecæ no. ioris. Filiine illius qui Philosophus? vix arbitror: nec scripta mihi suadent tam bonum æuum. Traiani imperio, imò infrà, si vixisse quemcunque hunc Senecam dicam, à vero non abibo. Certè à veteri illo alius est, vel Sardonio teste, cuius versus innotuere:

*- quorum vnus colit hispidum Platona:
Orchestram quatit alter Euripidis.*

Etiam Terentiano:

*In Tragicis iunxere choris hunc saepe disertum
Annæus Seneca & Pomponius antè Secundus.*

Nam Tragicum hunc, ecce, posteriorem facit Pomponio: quem clarum est vixisse eodē cum grandiori Seneca, id est, Claudiano a. uo. Quòd autē de hisce Tragœdiis sentiant, liquet ex eodem Terentiano; apud quē versus cum Senecæ nomine, quos hodieq; in Hercule Furēte legas:

Exemplum quod Seneca dabo.

Thebis lata dies adest,

Aras tangite supplices:

Pingues cadite victimas.

Is ergo vnus scriptor. Quis alter? etiam Seneca: *At v-*
sed ille bonus, ille meus. Nam Medææ cur non *na. Se-*
auctorem hunc audacter tribuam? Fabius im- *neca*
pellit, qui semi-versum ex ea hunc citat: *maio-*

-- quas peti terras iubes? ris,

& quidem Senecâ auctore. Quis ergo alius Se- *Fabij*
neca vsquam ei nominatus, præter nostrum? Et *side.*
certè si nõ hunc voluit, nota aliqua aut verbulo
(quæ eius accuratio est) indicasset. Addo argu-
mentum ab æuo, quo colligo eam scriptam ex *Et ra-*
hiscæ versibus: *tiocinio*

Parcite o diui, veniam precamur,

Viuat vt tutus mare qui subegit:

Sed furit, vinci dominus profundi

Regna secunda.

*tempo-
ris.*

Quos omnino insitos decorè & ingeniosè in
laudem Claudij, qui Britanniam tunc aperiebat,
planè mihi sedet. At Seneca tunc vixit. Etiam stilius *Deniq;*
& tota scriptio hoc persuadent: quæ optima, & *ex stilo,*
digna optimo illo scriptore. Sanè qui Medæam *qui præ-*
attenta & substricta; vt sic dicã, aure leget: illu- *fulget.*
stris ingenij factum fatebitur, & planè melioris
viri, melioris æui. En duos scriptores habes. vbi
tertius? latet: nec facilè totum eum educã. Video, *Vna e-*
nec video: esse scio, sed quo colore & nomine, *tiam*
nondum. Hunc ego tribuo Thebaidi. Quidni? ex *ignoti*
stilo & tota cõformatione eius Tragœdiæ tam *Poeta.*
mihi certum est, alium auctorem ei esse, quàm *A facie*

onis to- me spirare. Confer, sodes, cum ceteris. quid si-
tius cer mile? Oeconomia diuersa, sine choris, sine in-
to argu terruptione, continua quasi ad Comicam. Scri-
mento. ptio tota vniformis, simplex, sine carminū vlla
Qua varietate. sed scriptio, ita me Deus amet, alta,
nimis docta, grandis: & quæ suo iure ambulet in co-
bona. thurnis. Nihil vsquam iuuenile, arcessitum, fu-
Digna catum. phrasis & verba lecta: sententiarū mira
Augu- & inopinata acumina. & acumina virilia, for-
stao a- tia: quæ me quidem ita ferunt, vt non exciter
uo. solum ad ea, sed subsultem. Quid tale in aliis?
Legēda audebo rem dicere. Scripti gemmula hæc est, &
et ud- quam lubens retulerim vel ad Augusti æuum.
mirāda Per bellum quidem Ciuile eam scriptam, & ex
doctis. argumēti electione suspicor, & ex versibus qui
Sed v- quasi data opera huic rei inserti. Quidquid hu-
na, itē ius est, tollenda sanè ea; nec vltra calcanda pe-
quarti dibus ignari vulgi. Vos, Critici, ponite & habe-
et ig- te audacter inter prima Romana scripta. Quar-
noti tus scriptor producendus est: sed ambiguè. Nam
scripto- nec noui, nec nimis adfirmatè de eo adfirmem.
ris: Nec Sentisco tamē eum in Octauia; quæ nimis mu-
sanè bo tare & abire videtur ab aliis Tragædiis, imò
ni. verbere eruditorū excipienda non plausu. Con-
Octa- sidera, nec vide tantum sed lustra. quid non in
uia ia- ea protritum, vulgare? imò & vile? quàm multa
cet. rebus verbisque inepta? quæ piget excerpere &
 obiiicere tibi singillatim. Puer ego sū, nisi à pue-
In liciiū ro ea scripta; certè pueri modò. Habes de Tra-
de his gædiarū scriptoribus meū sensum: addam & de
Tragæ ipsis. Duas duorū, eximias cēseo, quibus lauda-
diis tor ego, non censor. In aliis virtutes video, sed
meum.